
 
 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 06 жовтня 2023 року                 № 407 

м. Кропивницький 

 

Про призупинення прийому 

конкурсних матеріалів на 

здобуття обласних премій у 

2024 році 

   

У зв'язку з продовженням збройної агресії російської федерації проти 

України та введенням у державі воєнного стану, що унеможливлює 

повноцінне проведення процедур відбору кандидатів на присудження 

окремих премій, заснованих Кіровоградською обласною радою, керуючись 

статтею 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом 

України “Про правовий режим воєнного стану”, Законом України “Про 

доступ до публічної інформації”, та з метою економії бюджетних коштів для 

забезпечення безперебійного функціонування установ і закладів бюджетної 

сфери, комунальних підприємств у період дії воєнного стану,  

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. ПРИЗУПИНИТИ прийом конкурсних матеріалів на здобуття 

обласних премій у 2024 році, а саме: 

1.1. Обласної літературної премії імені Євгена Маланюка; 

1.2. Обласної премії у галузі архітектури, геральдики та вексилології і 

декоративно-прикладного мистецтва імені Якова Паученка; 

1.3. Обласної краєзнавчої премії імені Володимира Ястребова;  

1.4. Обласної премії імені Олександра Васильовича Гіталова; 

1.5. Обласної журналістської премії; 

1.6. Обласної премії в галузі охорони здоров’я; 

1.7. Обласної премії “За досягнення в галузі фізичної культури і 



2 
 

спорту імені Володимира Жученка”; 

1.8. Обласної педагогічної премії імені В.О.Сухомлинського; 

1.9. Обласної премії у галузі культури “Духовний скарб 

Кіровоградщини”; 

1.10. Обласної премії у сфері образотворчого мистецтва та 

мистецтвознавства імені Олександра Осмьоркіна. 

 

2. Копію рішення надіслати Кіровоградській обласній військовій 

адміністрації для врахування в роботі. 

 

 3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

  

  

Голова обласної ради                                                                   Юрій ДРОЗД 


